
 

 

UCHWAŁA NR IX/74/2024 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁECKO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Kłecko na lata 2025–2035 oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 3 pkt 3, art. 6. ust. 3 i art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 ze zm.), Rada Miejska Gminy Kłecko 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kłecko na lata 2025–2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kłecko na lata 2025–

2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kłecko na lata 2025–2035, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Gminy Kłecko 

(-) Tadeusz Dobrzycki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 11021



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/74/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kłecko 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kłecko na lata 2025–2035, 

w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju. 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kłecko na 

lata 2025–2035, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, będzie uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej 

przebieg, w tym ustawę z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Kłecko na lata 2025–2035 opracowuje się zgodnie z przepisami 

art. 10e ust. 2–4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Kłecko na lata  2025–2035 

składają się w szczególności: 

3.1.Opracowanie diagnozy, o której mowa w art. 10a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, wraz z wnioskami, które będą elementem strategii i posłużą do 

podejmowania decyzji dotyczących wizji rozwoju, celów i kierunków działań strategicznych. 

3.2.Opracowanie projektu Strategii, którego zakres i treść będą zgodne z art. 10e ust. 2–4 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

3.3.Przeprowadzenie konsultacji projektu strategii, które przebiegać będą w następującym trybie: 

3.3.1.Projekt Strategii będzie podlegał konsultacjom z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi 

partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gmin oraz z właściwym dyrektorem regionalnego 

zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

3.3.2.Projekt Strategii zostanie udostępniony do wglądu dla zainteresowanych podmiotów w wersji 

elektronicznej poprzez zamieszczenie go na stronie internetowej Gminy oraz w wersji papierowej 

w Urzędzie Miejskim Gminy Kłecko. 

3.3.3.Konsultacje będą prowadzone z wykorzystaniem co najmniej dwóch form: pisemnej, spotkań 

konsultacyjnych realizowanych stacjonarnie lub on-line, przy czym wymagane jest co najmniej jedno 

spotkanie. 

3.3.4.Informacja o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii, terminie 

i miejscu spotkania konsultacyjnego, zostanie zamieszczona co najmniej na stronie internetowej Gminy, na 

profilach Gminy w mediach społecznościowych, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego Gminy 

Kłecko. 

3.3.5.Z przebiegu i wyników konsultacji zostanie przygotowane sprawozdanie, zawierające 

w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem. Sprawozdanie zostanie 

zamieszczone na stronie internetowej Gminy. 

3.4.Uzyskanie opinii Zarządu Województwa Wielkopolskiego dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń 

i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej określonych w strategii 

rozwoju województwa. 

3.5.Przygotowanie systemu monitorowania i ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 

i efektywności realizacji Strategii. 

3.6.Uzgodnienie obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu 

dokumentu Strategii oraz, w razie konieczności, przeprowadzenie tej oceny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11021



3.7.Przygotowanie ostatecznej wersji projektu Strategii z uwzględnieniem niezbędnych uwag, wniosków 

i opinii. 

Prace nad Strategią będą realizowane w podejściu ekspercko-partycypacyjnym, które w formułowaniu 

zapisów Strategii zakłada udział zewnętrznych ekspertów oraz zaangażowanie mieszkańców, organizacji 

pozarządowych i podmiotów funkcjonujących w gminie. Prace nad projektem strategii będą prowadzone 

w oparciu o organizację warsztatu, spotkań roboczych i innych form angażujących uczestników procesu. 

Wszelkie informacje o pracach nad strategią, konsultacjach i wypracowanych rozwiązaniach umieszczane 

będą na stronie internetowej gminy. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Gminy Kłecko 

Tadeusz Dobrzycki 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11021



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/74/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kłecko 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kłecko na lata 2025–2035 

Terminy Wyszczególnienie 

Listopad 2024 Podjęcie uchwały Rady Miejskiej Gminy Kłecko w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Kłecko na lata 2025–2035 oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

strategii, w tym trybu konsultacji. 

Grudzień 2024 – Styczeń 2025 Diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej z uwzględnieniem 

obszarów funkcjonalnych oraz potrzeb i preferencji mieszkańców w zakresie 

kierunków rozwoju gminy, czyli podstawowych uwarunkowań rozwojowych. 

Styczeń – Luty 2025 Określenie wizji rozwoju gminy, celów strategicznych i kierunków rozwoju 

oraz modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy: sporządzenie 

założeń Strategii. 

Marzec – Kwiecień 2025 Przeprowadzenie konsultacji społecznych: 

1.Przeprowadzenie konsultacji społecznych, w tym skonsultowanie projektu 

Strategii z dyrektorem  regionalnego zarządu gospodarki wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

2.Zaopiniowanie projektu Strategii przez Zarząd Województwa w zakresie 

spójności ze strategią rozwoju województwa oraz uzyskanie opinii dotyczącej 

sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii 

rozwoju województwa. 

3.Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji wraz z ich 

publikacją. 

4.Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 

i efektywności realizacji Strategii. 

5.Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Kłecko na lata 2025–

2035 po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających 

z przeprowadzonych konsultacji i opiniowania oraz po uwzględnieniu 

ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

Kwiecień – Maj 2025 Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kłecko na lata 2025–2035 

na środowisko oraz przeprowadzenie tejże oceny (w przypadku zaistnienia 

takiej konieczności). 

Maj – Czerwiec 2025 Redakcja ostatecznych zapisów Strategii:  

1.Opracowanie projektu Strategii. 

2.Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej 

skuteczności i efektywności realizacji Strategii. 

Czerwiec 2025  Uchwalenie Strategii: 

1.Podjęcie uchwały przez Radę Miejską Gminy Kłecko o przyjęciu Strategii. 

 

Wskazane powyżej terminy realizacji poszczególnych zadań są orientacyjne i mogą ulec zmianie, ze 

względu na ewentualną konieczność przeprowadzenia procedury strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko projektu Strategii.  
 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej j Gminy Kłecko 

Tadeusz Dobrzycki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 11021


		2024-12-27T13:06:40+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




